Amizade, Lojas Maçônicas, Lions Clube de Unaí e todas as outras entidades beneficiadas com o 

leilão totaliza mais de 500 pessoas trabalhando o dia inteiro e na captação de doações para que o 

leilão possa chegar a um montante tão esplendoroso. 

Todo esse trabalho e cooperação, inclusive da população obtiveram uma arrecadação 

de 1.570.000,00 1 milhão quinhentos e  setenta mil  reais para distribuição entre a Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais – Apae –, Abrigo Frei Anselmo, Hospital de Câncer do Noroeste 

Mineiro as outras entidades beneficentes do Município de Unaí. 

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação